ДОГОВОР-ОФЕРТА НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

г. Москва                                                                                                      «30» января 2025 г.

ИП Соколова Ирина Вячеславовна, ИНН 503412129771, ОГРН 323508100506176,
именуемая в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, предлагает оказать услуги по
организации и обеспечению участия в «MeepleCamp СЕВЕР» (далее по тексту
«Мероприятие») в порядке и на условиях, определенных в настоящем Договоре-оферте на
оказание услуг по организации и обеспечению участия в Мероприятии любому
физическому или юридическому лицу (или группе лиц), именуемому в дальнейшем
«Участник», вместе именуемые «Стороны».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В соответствии со статьей 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации
настоящий документ является публичной офертой, то есть предложением Организатора
заключить договор на указанных ниже условиях, без его подписания Сторонами.
Настоящая публичная оферта имеет юридическую силу и является равносильной договору,
подписанному Сторонами.

1.2. Настоящая публичная оферта на оказание услуг по организации и обеспечению участия
в Мероприятии (далее Договор-оферта) является официальным документом, содержит все
существенные условия договора на оказание услуг по организации и обеспечению участия
в Мероприятии и публикуется на официальном сайте Организатора https://meeplecamp.ru/.

1.3. Безусловным принятием (полным и безоговорочным акцептом) условий настоящего
Договора-оферты является осуществление Участником оплаты услуг в порядке, размере и
сроки, указанные в настоящем Договоре-оферте.

1.4. Акцепт Договора-оферты означает, что Участник ознакомился и согласен со всеми
положениями настоящего предложения, и равносилен заключению договора на оказание
услуг по организации и обеспечению участия в Мероприятии, а все утверждения обратного
не будут иметь юридической силы.

1.5. Срок для акцепта настоящего Договора-оферты до «26» февраля 2025 года.

1.6. Настоящий Договор-оферта состоит из акцептованной публичной оферты и ее
неотъемлемых частей, а также положений, размещенных на официальном сайте
Организатора https://meeplecamp.ru/ и группы Мероприятия в социальной сети «Вконтакте»,
размещенной по адресу https://vk.com/meeple_camp_sever.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ

2.1. Организатор обязуется оказать услуги по организации и обеспечению участия в
Мероприятии в соответствии с условиями настоящего Договора-оферты, а Участник
принимает участие в Мероприятии и обязуется оплатить оказанные Организатором услуги
в полном объеме.

https://meeplecamp.ru/
https://vk.com/meeple_camp_sever

2.2. Полный перечень услуг и их стоимость определяются индивидуально для каждого
Участника согласно выбранным Участником вариантам в регистрационной форме,
размещенной на официальном сайте Организатора https://meeplecamp.ru/, и направляются
Участнику посредством сети Интернет на указанный при регистрации контакт в социальной
сети «Вконтакте» или «Телеграм».

2.3. Планируемая дата Мероприятия: 12 — 15 июня 2025 года. Планируемое место
проведения Мероприятия: отель «Гелиос», расположенный по адресу Россия, Санкт-
Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, 593 лит.Б.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Организатор оказывает Участнику Услуги в соответствии с условиями настоящего
Договора-оферты.

3.2. Участник имеет право принять участие в Мероприятии, заполнив регистрационную
форму на сайте Организатора https://meeplecamp.ru/ за себя лично или группу лиц  в срок и
порядке, установленный на Сайте и оплатить участие на условиях и по стоимости,
действующих в момент оплаты. Участник обязан указать свой действующий адрес
электронной почты, открытый аккаунт в социальной сети «Вконтакте» или «Телеграм» и
контактный телефон при регистрации на Мероприятие. Эта информация используется в
качестве канала обратной связи Организатора с Участником. В случае предоставления
Участником недействующего адреса электронной почты, аккаунта в социальных сетях или
контактного телефона, а также неверных иных персональных данных, Организатор не
гарантирует и не несет ответственность за выполнение обязательств в полном объеме.

3.3. Участник имеет право отказаться от участия в Мероприятии, уведомив об этом
Организатора, при условии соблюдения условий настоящего Договора-оферты, а также
обязан уведомить Организатора не позднее 60 (шестидесяти) календарных дней до начала
Мероприятия об изменениях в персональном составе представителей Участника.

3.4. Стороны принимают на себя обязательства соблюдать все требования действующего
законодательства РФ при осуществлении прав и исполнении обязательств по настоящему
Договору-оферте; во время участия в Мероприятии соблюдать порядок и дисциплину,
правила техники безопасности, противопожарные, санитарные и карантинные правила, а
также правила, указанные по адресу: https://vk.com/@meeple_camp_sever-pamyatka.

3.5. В случае изменения условий проведения Мероприятия (даты, места проведения)
Организатор уведомляет Участника не менее чем за 7 (семь) календарных дней до начала
действия таких изменений на официальном сайте Организатора https://meeplecamp.ru/ и/или
через социальные сети.

3.6. Организатор имеет право для оказания услуг по настоящему Договору-оферте привлечь
третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Участником за исполнение своих
обязательств по настоящему Договору-оферте.

https://meeplecamp.ru/
https://meeplecamp.ru/
https://vk.com/@meeple_camp_sever-pamyatka
https://meeplecamp.ru/

3.7. Организатор вправе предложить Участнику иные варианты участия в Мероприятии, в
случае недоступности выбранных Участником вариантов при регистрации.

3.8. Организатор в праве проводить фото- и видеосъемку во время Мероприятия и
использовать полученные при фото- и видеосъемке материалы по своему усмотрению.
Организатору принадлежит исключительное авторское право, а также смежные с авторским
правом права на указанные материалы, использование полученных при фото- и
видеосъемке материалов возможно только с письменного разрешения Организатора.

3.9. Организатор оставляет за собой право отказать Участнику в участии в Мероприятии
без объяснения причин до момента получения оплаты услуг по настоящему Договору-
оферте.

3.10. В любой момент Мероприятия Организатор имеет право собственным решением
исключить любого Участника, в случае если он нарушил положения настоящего Договора-
оферты либо «Памятки кэмпера», опубликованной по адресу :
https://vk.com/@meeple_camp_sever-pamyatka, а также за любое другое незаконное, либо
неподобающее поведение, включая (в том числе): неэтичное поведение в ходе Мероприятия;
причинение вреда здоровью Участников; неаккуратное отношение к имуществу
Организатора и других Участников; причинение имущественного вреда, либо вреда
репутации Организатора; предоставление Организатору заведомо ложной информации о
себе; игнорирование требований Организатора; курение на территории проведения
Мероприятия.

3.11. Участник подтверждает, что ни Организатор, ни аффилированные с ним структуры и
компании, ни персонал Мероприятия не несут ответственности за травмы, полученные в
результате участия в Мероприятии.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость услуг Организатора по настоящему Договору-оферте определяется
Организатором в соответствии с заявкой, направляемой Участником через сайт
Организатора https://meeplecamp.ru/. Полный расчет направляется Организатором
Участнику посредством сети Интернет на указанный при регистрации контакт в социальной
сети «Вконтакте» или «Телеграм», и является фиксированной.

4.2. Оплата услуг по настоящему Договору-оферте осуществляется Участником на
условиях 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Организатора в течение одного месяца с даты выставления счёта, но не позднее «26»
февраля 2025 года. При необходимости участнику может быть предоставлена
возможность совершить оплату в два этапа: 50% стоимости необходимо внести до «26»
февраля 2025г., оставшиеся 50% стоимости необходимо оплатить до «31» марта 2025 г.

4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Организатора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

https://vk.com/@meeple_camp_sever-pamyatka
https://meeplecamp.ru/

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
условий настоящего Договора-оферты и принимают на себя обязательства по возмещению
другой Стороне убытков в пределах причиненного ущерба в соответствии с действующим
законодательством. Возмещение убытков не освобождает стороны от выполнения взятых
на себя обязательств.

5.2. В случае предъявления Организатору претензий, исков со стороны третьих лиц или
уполномоченных органов, возникших в результате неправомерных действий Участника,
последний обязуется возместить ущерб Организатору в течение 5 (пяти) рабочих дней с
момента извещения.

5.3. Передача Участником всех или отдельных прав и обязанностей по настоящему
Договору-оферте третьим лицам допускается только при наличии предварительного
письменного согласия Организатора.

5.4. В случае отказа Участника от участия в Мероприятии Организатор удерживает
неустойку из денежных средств, полученных от Участника в качестве предоплаты за
оказываемые услуги в размере: 50% от полной стоимости проживания, если Участник
уведомил Организатора об отказе после 26 февраля 2025 г., но не позднее, чем за 7 (семь)
календарных дней до начала мероприятия; 100% от полной стоимости проживания в случае,
если Участник не уведомил Организатора об отказе от участия в Мероприятии или
уведомил за 7 (семь) и менее календарных дней до даты начала Мероприятия.

5.5. Организатор не вправе производить удержание неустойки в случае, если отказ
Участника связан с изменением даты проведения Мероприятия и уведомление об этом
изменении было направлено Участнику менее чем за 7 (семь) календарных дней до ее
наступления.

5.6. В случае, если Участник не принял участие в Мероприятии по независящим от
Организатора причинам и не уведомил об этом Организатора в выше установленные сроки,
Организатор возврат денежных средств, полученных от Участника в качестве предоплаты
за оказываемые услуги, не производит.

5.7. Участник обязан уведомить Организатора об отказе от участия в Мероприятии путем
направления Организатору сообщения незамедлительно по способу электронной связи в
социальной сети, куда был направлен полный расчет стоимости Услуг и счет на оплату.

5.8. Возврат денежных средств Участнику производится Организатором в течение 10
(десяти) рабочих дней с даты получения Организатором уведомления Участника об отказе
от участия в Мероприятии и подтверждения получения Организатором. Возврат
производится по тем же реквизитам, по которым был получен платеж.

5.9. Участник несет ответственность за содержание и достоверность личных данных,
передаваемых Организатору.

5.10. Организатор не несет ответственность за жизнь и здоровье Участников Мероприятия,
а также сохранность их имущества. Участник принимает решение об участии в

Мероприятии самостоятельно и несёт полную ответственность за соответствие своих
физических возможностей требованиям Мероприятия.

5.11. Организатор не несет ответственности за несоответствие предоставленной Услуги
ожиданиям Участника и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям
и/или отрицательная субъективная оценка не являются основаниями считать услуги
оказанными не качественно, или не в согласованном объеме.

5.12. В случае отказа Организатора от оказания услуг в соответствии с условиями
настоящего Договора-оферты, по причинам, не зависящим от Участника, Организатор
обязан возвратить Участнику 100% предоплаты.

5.13. В случае невозможности проведения Мероприятия до «15» июня 2025 года по
причинам, независящим от Сторон, Организатор с согласия Участника фиксирует и
сохраняет за Участником стоимость выбранных им пакетов и количество пакетов для
участия в одном из следующих Мероприятий.

5.14. В случае невозможности проведения Мероприятия до «15» июня 2025 года по
причинам, независящим от Сторон, и письменного несогласия Участника на условия,
указанные в п. 5.13. настоящего Договора-оферты, Организатор возвращает Участнику 100%
предоплаты в срок до «30» июня 2025 года.

5.15. В случае, если, по мнению Организатора, Мероприятие окажется скомпрометировано
из-за какого события, которое невозможно исправить силами Организатора, Организатор
оставляет за собой право, в соответствии с действующим законодательством, отменить,
изменить, улучшить или расширить условия проведения Мероприятия, несмотря на
возможный ущерб для Участников или третьей стороны, прямой или косвенный.

5.16. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих
обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения Договора-оферты, в результате событий чрезвычайного
характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами
(форс-мажор).

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в связи с
обязательствами по настоящему Договору-оферте, разрешаются ими путем переговоров.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все сообщения/уведомления/документы, отправленные Сторонами друг другу с
использованием средств электронной связи и/или по официальным адресам электронной
почты Сторон, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего
Договора-оферты и имеют юридическую силу. Датой передачи соответствующего
электронного сообщения считается день отправления сообщения электронной почты или в
социальных сетях «Вконтакте» или «Телеграм», датой передачи соответствующего
сообщения по средствам электронной связи считается день его получения.

7.2. Организатор оставляет за собой право изменять или дополнять условия настоящего
Договора-оферты. Все изменения в этом случае публикуются на официальном сайте
Организатора https://meeplecamp.ru/.

7.3. Участник может передавать Организатору персональные данные, относящиеся к
определенным физическим лицам Участника с их согласия. Организатор вправе
обрабатывать персональные данные в соответствии с политикой конфиденциальности,
опубликованной на официальном сайте Организатора по адресу
https://meeplecamp.ru/confident, а также в целях и случаях, предусмотренных
законодательством РФ. Участник соглашается с тем, что в указанных в настоящем пункте
целях Организатор также может раскрывать персональные данные третьим лицам,
привлеченным для организации Мероприятия, без дополнительного согласия Участника.
Организатор обязуется обрабатывать персональные данные, соблюдая их
конфиденциальность и безопасность.

7.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своих юридических и
банковских реквизитов не позднее, чем в течение 2 (двух) рабочих дней с даты наступления
такого события; об изменении телефонных номеров и адресов электронной почты —
незамедлительно.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Индивидуальный предприниматель

Соколова Ирина Вячеславовна

ИНН: 503412129771

ОГРН: 323508100506176

Юридический адрес организации:

142605, Россия, Московская обл,

г. Орехово-зуево, ул. Лопатина, д. 3, кв. 30

Расчетный счет: 40802810400005245308

Банк: АО «ТБанк»

БИК банка: 044525974

Юридический адрес банка: 127287, г. Москва,

ул. Хуторская 2-я, д. 38А, стр. 26

Корр.счет банка: 30101810145250000974

ИНН банка: 7710140679

https://meeplecamp.ru/
https://meeplecamp.ru/confident